АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ИИ7 № 17
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Ясногорский районот 17.03.2022 № 344 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Ясногорский
район «Управление муниципальными финансами муниципального

образования Ясногорский район»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправленияв Российской Федерации», решением
Собрания представителей муниципального образования Ясногорский район
от 27 декабря 2023 года № 15 «О бюджете муниципального образования
Ясногорский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
решением Собрания представителей муниципального образования
Ясногорский район от 27 декабря 2023 года № 16 «О внесении измененийи
дополнений в решение Собрания представителей муниципального
образования Ясногорский район от 22 декабря 2022 года № 193 «О бюджете

муниципального образования Ясногорский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», на основании статьи 33 Устава муниципального
образования Ясногорский район администрация муниципального
образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Ясногорский район от 17.03.2022 № 344 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования
Ясногорский район «Управление муниципальными финансами
муниципального образования Ясногорский район» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального
образования Ясногорский район «Управление муниципальными финансами
муниципального образования Ясногорский район» строки «Объемы
бюджетных ассигнований программы» изложитьв новой редакции:

2

Объемы финансового
обеспечения за весь
период реализации,
тыс. рублей

Всего 653457,76177 тыс.руб., в том числе по
годам:
2022 —90169,37935
2023 — 95712,42337
2024 — 80533,32224
2025 - 64234,359
2026 - 64888,27781
2027 — 64480,0
2028 — 64480,0
2029 — 64480,0
2030 -— 64480,0

1.2. Пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами муниципального образования
Ясногорский район», приложения2,4, 5 изложитьв новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образова

Ясногорский район

РАЦИоеиниок \*

|] В.В. Мухин

7 \р я 5558"
ЧЛЬный 9
# а12

о1ончиедэГэф

ез15гэ45

:эцоиь

ио1

а

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

«ноие4

иихэдолюнэккинезо$е4оо

олончиеципинАи

имвэнениф

ииианчиеципинАи

кинэиаедил

эинезоя1энэт4эао»

иилвидиодэм

жчноээпо4и

эхэмимох

о4ээа

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ИхИНЬО1ЭИ

эчнлэжесоэна

95666'260656

|
9605

Г
19605

Г
19606

Г
9605

1/185'С$$96

9690%'/0095

206/8'У119

1956$5'5$808

71859'90$9/

ноие4

иихяэдо1онэк

ОИ!

1эжгою

17291995811

6'515$1

6'С15$1

6'С1581

6'С155т

70966'6668

Уус6'9сс8

С0$57У'88181

0/650'6/891

ГС171

9851

и1оец90

иожояцА|

е1эжЕсд

ез190э45е1эжио9

о1юнчиедэГэф

ез191э45

:эцоиь

ио1

а

11191169559

0'087У9

0'08779

008779

0'087У9

+8115'88879

665'У5СУ9

7555$'55508

188271166

$56/5'69106

эмие4ло4и

иончиеципинАим

оц

04ээа

ур

0

2

9

5

7

$

с

у

о1ээ8

0505

6505

8505

1505

9505

ЕТАЦА

Ус0С

$50С

сС0с

иэмодЛА

-э1ч1

‘иипезииеэ4

ие

о1

оц

кинэьэцээдо

оловоэнениф

иэчо0

кинэвэцээдооюаоэненифэохиньо19иччииедоииончиеципинАие1лнэмэиеолонаА1яАа15эинеаонэмиен

«ноие4

иихэдолонэк

винезоседоо

озончиеципинАи

имеэнениф

иипянчиеципинАи

эинэнаедил»

Имвинезозе4до

олончиеципинл^и

иипед1оинии!е

синаизоне1ооц

я

эинэжонциа|

|
ИА

7
ЖА

10

ноиед

иихэдоюнэк

зииедзоди

иончиеципинАи

эинэьвэцэдо

эозоэнениф

"$

0

0

0

эчнэжЕсноэна

0

0

0

ноие4

иихэо1онк

ОИ

1эжг

оо

596'/105

65/'665

ССС

и1енодо

иохэчиА1

е1эжго9

ез15

эф

0

0

0

елэжЕо9

олончиед4э!эф

еэ1тэ4

:эцоиь

ио1

а

$96'/502

0

0

0

251'665

$12

С21Ь

«иэ1эиэ

хжчнноипемаофни

эинэбжозоаио)»

ии1лвидцо4дэм

жчноээпо4и

эхэцииох

о4ээа

0

0

0

0

0

0

0

ИЯИНЬО19И

эчянлэжесоэна

0/667'10/$59

0'С559

0'5559

0'с559

0'С1У/

0/071'9558

558'608/

ноие4

иихзэдо1юнэк

ОИ!

1эжЕоо9

и1ецодо

иохэчиА|

е1эжио9

ея191э45е1эжЕ’о9

о4онячиедэгэф

ея15э45

:эцоиь

ио1

а

0/567'р0/59

05559

0'5559

0'5559

0'5559

0°6т/

0°6171

0°6Р/

0/071'9558

568'208/

«аоне14о

жчяоэнениф

итэонаяциэ1кэ

5

эинэьэцээоо»

ии1кидио4дэм

жчноээпо4и

эхэнимох

о1э28

0

0

0

0

0

0

ИИНЬО1ЭИ

эчнлэжЕсоэна

ноие4

иию4доюнэк

ОИ

1эж/

9

и1оец90

иожояиА|

елэже’о9

еа1э

тэ
е1эжЕс9

ур

[1

у

о1ээа

0505

650

8505

50С

9с0с

$60

УСС

$505

сс0С

иэмо„АЧ

`э191

‘иипезииеэ4

мего

оц

кинэьэцоэоо

олозоэнениф

иэчоо

кинэьэцээдооюяоэненифэохиньо19и

чиииге

Чоу

иончиеципинАмелнэмэнцеолонаА1уА919эинезонэмиен

0

0

ИЯИНЬО19И

эчнэжесоэна

0'009$

0'000+

0'009

0'0001

ноие4

иияэао1онэк

ОИ!

1эжбо9

0

0

и1ецодо

иохочиА|

елэжгою

ез19э45

е1лэжЕ

9

о4ончие4э

“эф

ез1э

эф

:эцоивь

ио1

а

0009$

0

0

0

0

0

0‘000+

0009

0'000у

0

«иоиоы

иианчиеципинли

эинэиаедид»

:иилвидиодэм

жчноээпо4аи

эхэцииох

о1э28

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ИЗИНЬО1ЭИ

эчнлэжесюэня

99506'16//9%

Г
659УУ

Г
659Ур

Г
659УУ

Г
659УУ

111851164

9590$'<68/9

256/8'65155

16555'1081/

71585'70589

ноие4

иихэ4о1онок

ОИ!

1эжЕ<о

1716/9591

6'С155т

6'С1551

[Е

6'С1551

70966'5558

Уусс6'9сс8

2057У'88181

0111558671

ГС8С5'ОФуСу

и1оецоо

иохэчиА|

елэж!

од

еа1ээ45

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

е1лэжгоо

олончиед4эпэф

еэ1э0э4э

:эцоиь

ио1

а

1010$5'8$1786

0'87185

0'37135

087186

0'87135

+8112'$1995

655'61365

222$“

81551

19055'‘06098

5511877908

«иинэтон1о

хчнложес<ожЭи
винезодииА1э4

эоизинехэи

эилиязец»

:иилвидиодэим

жчноээпо4ди

эхэнмимох

олээа

ИЯИНРЬоО1ЭИ

ур

01

У

у

о1ээя

0505

6505

8505

(50<

9505

5605

Ус0С

$50С

сс0С

иэмо„АА

`э1ч

‘иипезицеэа

мего

оц

винэвэцээ9о

озовоэнениф

иэч9о

кинэьэцээдоо4озоэненифэохиньо1эи

чине

до

и

иончиеципинАиелнэмэцеозонаА1яАа19эинеаонэмиен

0'55$59-

0505

0'5559-

6505

0'55$59

-

8506

0'55$9-

1605

0'бул-

9605

0'бу/-

6505

0'бул

-

760С

0109719588

-—

$605

558'5081

-

6505

ето

оц

эмоиь

имо

я

‘`0А4"э191

01667‘

р01$9

04958

иэцода

‘91

‘иипезицеэа

Поидэц

ч9э3

е;

кинэнэцоэоо

оюзоэнениф

чиэч90

е1эжбоо

иэинэниоцои

её

чиодлнох

ичняцеципинАи

ииннэа4АнЯ

‘У

винез0$е400

олонаиеципинАи

елэжбс9

иинаниоцои

до

илоонленло

ионлэжб

оо

эинезодии4оф

эоннэя1оэьех

и

эоннэиэдяэ085`$

“еноие4

елэжЫ

9

эинэниоцэи

э08059ЕУ

‘с

‘ноие4

ииходолюнок

винезоведоо

олончиеципинАи

елэжис:9

е1хэо4ди

эинеаодииаоф

эоннэмэдаэоз)

‘|

1елаиА$э9д

ичннэя1оэдооцэн

ичиэебижо

ноиед

ииходолонок

ОИ

иипедриниие

кинэиаедул

о-озоэнениф

кинезодиноипянАф

эинэнэцээо9о

$
е-е0е$

аииедлоди

ии1виацодэи

ханоээподи

еэхэнимоя

ине!е$

ноие4

ииходолонок

винезоеедоо

озончиеципинАи

випедаоинии

У

ноиед

ииходолонок

оу!

иипедлоинии!е

эинэизеди/А

эовоэнениф

иилвиадцодэи

ханоээподи

еэхэнимохя

(анэлинионцэиоэ)

анэлиниоцои

ичннэ81919э810

«аоне14о

жчаоэнениф

илэончиэ1нэ!

эинэьэиээоо»

зииеЧло4и

иончиеципинАи

иилкидиодэм

хчноээпо4и

еэхэцииох

«ноиеа

иихэдо1онэк

винезозедоо

олончиеципинАи

имеэнениф

ииианчиеципинАи

эинэизедид»

эииедло4и

иончиеципинАи

я

с

эинэжониа||

1409?!

]

0

0

0'5$$9

0

0

0'5$59

0505

0

0

0'55$9

0

0

0'55$9

650%

0

0

0'5$$9

0

0

0'55$9

8605

0

0

0'55$9

0

0

0'55$9

1505

0

0

0
51

0

0

05172

9505

ноие

ииходолоно

0

0

0592

0

0

057

$505

ОИ

иипед1оинии

0

0

[12.22

0

0

[12.72

Ус0С

ноиед

иижодоюнон

винэиаеди

0

0

0/07+'95$8

0

0

0/071'95$58

$50С

ОИ!

иипедблоиниите|олозоэненифилрончиэльа

0

0

658'508/

0

0

55$'С08/

сс0с

эинэизедиХ

эинэкэиоэ9

0

0

01567'0189

0

0

01569'10/59

0505-5505

эовоэнениф

"р

эилкидцодэ

‘|

ноие4

иихэдолонок

ой

иипедлоиниие

кинэизедил

оюзоэнениф

винезодиноипхянАф

эинэьэцээоо

`$

евеше;

т

6

8

1

9

5

У

$

С

у

(винэиээои)кинез0$е400

е8121э4>

олончиеципинАи

ноие4

ииходолюнэн

и1ренао

лэж\ою

эчнлэжгоодэна

1эжг

оч

ОИ

19эжг

оч

иочиА1

1эжг

оч

ичнчиедэ

эф

(чин1оеь^

.

‘зиэлиниоицэиоЭ)

Е

оюоа

иипезиуеэ4д

чиэлиниоцои

(елелчиА$э4а)

килкидиодэи|ии(`9Ад`294)

кинэвэцоэдо

озозоэнениф

мэч90

ее

ичннэ8121989410

эинеаонэмиен

5М

«аоне14о

хчаоэнениф

илэончиэ1кэ!

эинэьэиээоо»

иилкидио4эм

жчноээподи

еэхэнииох

(ао1елчиА=э4)

ии1кидиодэи

чнэьэЧэ|]

0'87185

-

0505

0'87186

-—

6505

0'87186

-—

8505

087186

—

1505

181/15'$1796

-

9505

65$'61896

-

6605

УССС$'81651

—

50С

190$5'06098

-

$505

$$8118'77908

—

<505

ето:

оц

эмэиь

ио1

а

“`9А4-э191

/010$'8$178$

о1ээа

ИэцодлА

‘191

‘иипезицеэа

боиаэи

чээа

ез

кинэвэцоэдо

о1юзоэнениф

ч\иэ990

`имеэнениф

ииианаиеципинли

винэцаеЧуиА

еялоэнех

иэцэлезелои

илнэпо

мелоли

оц

иинацээои

иинезозедао

ханчиеципинАи

эинезодииАии1о

ен

э049эфэонедл

хжянлэжесожеэи

хчни

эпиа

а

воГохое4

ноие4

ииходолонок

о

элэжбса

а

эинэбжаэв4А

эонбоэжЗ"8

‘еноиеа

иинеаозедоо

жчнчиеципинАи

е1904

олохээвимонохе

олозивио19А

ви

иизоцэл

хавоэнениф

хчняциде1о

эине!зо9

‘2

винезо8чионцои

и

кинаизелопэди

хи

и1эонзи1яэффе

кинэпиазоц

солацэп

э

иинанээонц

ие1эж0оо

еноие

елэжЫо9

ви

зо1л4эфонейди

жаянлэжисожэим

слинаиаелоотэ4ди

х

зоПохШои

эинезоя1онэт9эяо)|

1е1чцАзэа

ичннэ81пэдэоцэн

ичиэепижо

`имеэнениф

ииианаиеципинли

винэиаедцА

еа1оэнех

счинатнАИА

х

иинэциээоц

иинезозедадо

ханчяиеципинАи

ви?

аоцАии1о

эине

09)

9
еь=20е5

‘иинэтон1о

ханлежЕоюжаи

кинеаодииА1э4

емеинехэи

эинезоя1нэт4эаоЭ

с
еьепез

чииедодни

иитвидцодэи

ханоээподи

еэхэнииох

ине

ше

ноие4

иихэолюнэк

о

иипейд1инии

Пе

эинэнаейиА

эозоэнениф

ии1видцодэи

ханэоээподи

еэяэнииоя

(чиэлиниоцоиоэ)

чиэлиниоцои

ичннэ8191э810

«иинэтон1о

хичнлэжУочожэи

кинезо4ииАлэ4

эоизинехэи

эилиа;ед»

чииедло4и

иончиеципинАи

иилкидио4эи

жчноээподи

еэхлэмииоя

14оиЭе|]

«ноиед

иизэдоюнэк

винезозедоо

олончиеципинАи

ииеэнениф

иииянчиеципинАи

эинэизедиуд»

эмиед1о4и

иончиеципинли

я

$

эинэжоциа|

|

0

0

[91244

1'78$9

0

8'61015

0$0<

0

0

р
С59УУ

1'78$9

0

8'61015

650<

0

0

Г
ЕОУ

[859

0

8'61015

8205

оюжовоонок

ие

0

0

|
ССЭУУ

1'78$9

0

86

+0
5

1505

ие1эжу

оо

Ире

о

0

111824617

0'0

0

111811619

9202

ииюбоюнок

миновоседо

0

0

96907'265/9

0`0

0

95907'265/У

5202

7

оюнаиеципин_

0

0

2с6/8'65/$6

90/10'8/801

0

85968'/0979

7с0С

ноиеа

ииходолюнэк

елэж!о19

и

эо19эфэонеа

0

0

1665596519

8/85$8'/9//

0

61186'$956/

$505

ОИ!

иипединиите

хан1эжиоожа

0

0

У1585'70$$9

627/5'6у55

0

$7/68'56889

2с0с

эинзизедиХ

хани

эинаиае1ооэа

0

0

99$05'089857

$105/'5$167

0

61522'717805

0505-5505

эозоэнениф

"$

эилвидиода

КС

иимеэнениф

ииичнаиеципинАи

винэнаедЦА

езэлээвех

очинэтьАИА

х

иинэцээоц

иинезозе4доо

хиянчиеципинАи

ви!

аонАии1

эине

09

`9

еьетее

с

0

0

0

8511

0

2'821/

0505

0

0

0

РЕТАУ

0

2
821/

6505

ге

че

[9

ом

0

0

0

ГАСТАУЛ

0

8511

1505

^

‘иронненацовоа

0

0

0

70966'6668

0

70966'6668

950%

ионлэжиою

0

0

0

УУСс6`9С28

0

УУС06'9С28

6205

хи

энаодХ

а

иинезоседой

0

0

0

9662'016/

0

9652у'016/

УС0С

ноиед

ииходолонок

жанаяиеципинАи

0

0

0'116$

268у6'6189

0

26896'95/01

$206

ОИ!

иипедлоиниите

иипеийпнэдэффи

0

0

0'0056

26556'0669

0

26$56'06/11

с0с

эинэизедил

эинатедхоЭ

0

0

о‘руб

82110'51999

0

85110'75161

0505-5505

эозоэнениф

с

эи1виацодэ

<

0

0

0

0

0

0

0505

0

0

0

0

0

0

6605

0

0

0

0

0

0

8505

0

0

0

0

0

0

1605

0

0

0

0

0

0

950%

0

0

0

0

0

0

5605

0

0

0

0

0

0

УС0С

ноиед

ииходо.юнок|иинэтонложанлеж\оюжем

0

0

0

0

0

0

$506

ОИ!

иипед1инии!е|винезодииА1э4емзинехэм

0

0

0

0

0

0

сс0С

эинэинаедил^

эинезоя1онэтаэзо

0

0

0

0

0

0

0505-2205

эозоэнениф

*р

эилвидцода

К

иинэтон1о

хичнлэжисожэи

кинезодициА1э4

еизинехэи

эинезоялонэтдэзо3

‘6

еьепез

т

6

8

1

9

б

У

$

с

|

(кинаиээои)винеа0$е490

еа12

эф

оюнчиеципинАи

ноие4

ииюдоюнок

и1ецоо

1эж/о9

эчнлэжГоюэнЯ

1эжт

оз

ОИ

1эжб

оз

иохэчиА1

1эж/

оч

ичнчиедэ

эф

(нинлоенА

.

‘аиэлиниоцэиоэ

Иеинволои

он

ФиЗИв

мол

8

оеоа

иипезицеэа

чиэлиниоцэи

(е1ле1чи/$э4а)

килкидиодэм|ш/и(`9Ад`Э91)

винэвэцээдо

озозоэнениф

иэч90о

По|

ичннэЭ812198940

эинезонэмиен

ЭМ

«иинэтон1о

х!чнлэжЕсчожэи

кинезодииАлэ

аоизинехэи

эилиязед»

ии1кидиодэи

жчноээпо4и

еэхэмииохл

(ао1еляиА;э4а)

иилкидио4эи

чнэьэ4зэ|]

00-050500-65050'0-8505

0'0-

1505

0'0001

-

9505

0'0001

—

$505

0'009

-—

7505

0'0001

-—

$505

0'0-

5505

мего:

оц

эмэиь

ио1

а

‘“9А4`э1чл

0‘009$

о4ээа

иэмодАа

`э1я1

‘иипезициезэа

Пои4эи

чээа

е=

винэнацоэоо

олозоэнениф

чиэч90

‘иинезозлойие:

иэзинаиа1эгАоо

э

хяннезкао

‘аохои4

эинэтедо-$

`элиог

о

иипемаофни

виичахое4

эинэнэцоэдо

2

`е1эжгою

8151945

вкиневовчионои

иэзипезииишо

и
з19

эф

жаниюее

иинэвэивиди

а

кинезоЕе490

озончиеципинАи

е1эжио9

имваооноэдои

ииичняиеэ

о

хкиневов1олиее

о

винэте@

вишьниди

иеваоопиега

ионоэл

эинэкэцээоо`

|

1е1чиА$э4

ичннэ81пэдэоцэен

ичиэеижо

"винезижАцэоо

о1э

иипезиминии

санцэп

э
елгог

олончиеципинАи

чаА1яАао

випезииишо

3
еье

те;

‘иинезозлоииез

жанчиеципинАи

илоонаилхяэффе

эинэтазао|

|
еее;

чииедло4и

иилвидацодэи

ханоээподи

еэхэнииох

инепее

ноие4

иижодолонэн

о

иипедлоиниийе

эинэизеди/

эовоэнениф

ии1виацодэи

жаноээподи

еэхэнииоя

(чиэлиниоцэиоэ)

чцэлинноцои

ичннэ81919910

«иоой

ииянчиеципинАи

эинэиаедид»

чиниедлоди

иончиеципинАи

иилкидиодэи

жчноээподи

еэхэнииох

«ноиеЧ

иихэдоюнэк

винезозедоо

олончиеципинли

имеэнениф

ииианчиеципинАи

эинэизедил»

эимеалюади

иончиеципинли

я

сб

эинэжоциа|

|

14оиэеЦ

ноие4

иихэдолюнк

ОИ!

иипед1оинии!е

ели

э4.

эинэиаедил^

оюн1эж!о9

эинэвэизиа

0

0

0

0

0

0

0$02-ггог

эозоэнениф

*$

эилвиацо4эЩ

‘ре

винезижАцэодо

о1э

иипезииинии!

олчиэп

э
его!

олончиеципинАи

194

АляА4

12

кипесииишо

"8

евепех

с

ноие

иихэдолюнэк

винезо$едод

оюнчиеципинАи

его!

озончиеципинАм

эинезижАнродо

ен

зо!охое4

иипезииилио

хквиэп

ноие4

иияэдоюнок

э

иипезинео

жанлиэ

ая

ОИ!

иипедлриниие

иелиГэах

оц

хояе15

эинэиаеаи^

жананеподи

лнидолино|

0

0

0

0

0

0

0502-ггог

эозоэнениф

"©

эилкиацо4эЩ

‘2

0

0

0505

0

0

6606

0

0

8505

0

0

4505

0‘000+

0'0001

9505

0‘000+

0'0001

$606

0‘009

0'009

7С0С

ноиед

иижодолонок

0'000+

0'0001

$гог

ОИ!

иипед1оиниие

ели!эдх

олохоэньдаииюхя

0

0

гос

эинэиаедил^

эинэвэизич|

|

0

0

0‘009$

0

0

0‘009$

0505-2505

эозоэнениф

“р

эилкидиодэ

КЬ

иинеаоя1\ие;

хмчнаяиеципинАи

илэонаияэффе

эинэтичао|

*/

еье!е$

ы

6

8

1

9

5

У

$

с

|

(кинэиээоц)винея0$е490

©8312

э4

оончиеципинАи

ноиед

ииходоюнэок

и1оеиоо

1эжГо9

эчнлэжиоодэна

1эжт

оч

ОИ!

1эжг

оч

иИОхЭчиА

|
1эж

09

ичнаиедэ!эф

(инлоен^

.

‘зиэлиниоцэиоЭ)

нехиньолри

оц

визиь

мо

в

оо8

чиэлиниоцэи

(е1е1чи/А$э4)

вилкидиодэм|цу(`ОА4`Эч1)

винэвэцоэодо

олозоэнениф

иэч90

иипезииеэ4

то|
иаНннЭ812198910

эинезонэмиен

5М

«ио.игой

ииячнячиеципинАи

эинэиае4дид»

ии1кидиодэи

жчноээподи

еэхэнииох

(аолелчиА:эа)

иилкидио4эи

чнэвэ4э|